Муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад № 186 «Радуга»

Плодородный  п.,9., Прикубанский внутригородской округ,

Краснодар , 350038

ИНН 2311118305, ОГРН 1092311003784

П Р И К А З

01.09.2022                 № 142/2- О

О запрете репетиторства педагогов

 со своими воспитанниками в МАДОУ МО

г. Краснодар «Детский сад № 186 «Радуга»

 В целях обеспечения выполнения Федерального закона от 25 декабря

2008 года № 273 – ФЗ  «О противодействии коррупции», Федерального за-

кона от 29 декабря 2012 года № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», на основании письма Министерства образования, науки и мо-

лодежной политике Краснодарского края от 20.02.2017 года № 47-2643/17-

11 «О незаконных сборов денежных средств образовательными учрежде-

ниями и репетиторстве»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Коллективу МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 186 «Раду-

га», независимо от занимаемой должности неукоснительно исполнять тре-

бования выполнения Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273 –

ФЗ  «О противодействии коррупции»

2. Воспитателям, иным педагогическим работникам (специалистам)

запрещается проводить репетиторство с воспитанниками ДОО

 - исключить использование помещений МАДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 186 «Радуга» для проведения репетиторства;

 - обеспечить родителей (законных представителей) информацией о

запрете репетиторства на территории ДОО;

 - привлекать к дисциплинарной ответственности всех работников до-

пустивших нарушение вышеуказанных законов, применять дисциплинар-

ное взыскание вплоть до увольнения в соответствии с Трудовым Кодексом

РФ

 3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 186 «               О.Н. Кутовая

С приказом ознакомлены:

Макарова О.А.      Гончаренко Н.В.

Грищенко М.В.      Суслова  С.В.

Сырова Ю.А.      Куприянова М.Н

Ксеник А.Л.      Звонарева С.А

Мисриханова Д.М     Тарасова А.Б

2